
در راستای ادامه نفوذ رژیم صهیونیستی در خاک سوریه 
و تصرف مناطق جدید و ادامه حملات به این کشور، این رژیم 
مجدداً به مناطق دیگری رخنه کرد. گفته می شود این رژیم 

فقط 18 کیلومتر تا دمشق فاصله دارد!
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« دیروز یکشنبه، گزارش 
داد که ارتش رژیم صهیونیستی طی چند ساعت گذشته به خارج 
از منطقه حائل در جنوب غرب سوریه رخنه کرده است. آن طور که 
»فارس« نوشــته است، در این گزارش به نقل از ساکنان روستای 

الحمیدیه در جولان اشغالی سوریه آمده که ارتش رژیم صهیونیستی 
چند شــهروند سوری را هم به اتهام »تروریســم« بازداشت کرد! 
همچنین، به گزارش »ایسنا«، ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرده 
است که در طول روزهای گذشته در اقدامی متجاوزانه به یک پایگاه 
نظامی در جنوب ســوریه یورش برده و  تانک ها، نفربرهای زرهی و 
پرتابگرهای موشکی را منهدم و مصادره کرده است. خبر دیگر نیز 
آنکه ارتش رژیم اسرائیل به 18 کیلومتری دمشق، پایتخت سوریه 

رسیده است! رژیم جولانی هم فقط سکوت اختیار کرده است!

خبرگزاری فلســطینی شــهاب اعلام کرد، اســناد 
داخلی درز یافته از شــرکت مایکروسافت نشان می دهد 
که این شرکت تأمین کننده اصلی اطلاعات جاسوسی رژیم 
صهیونیستی از طریق خدمات هوش مصنوعی است و از زمان 
آغاز نسل کشی در غزه از هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳، حمایت های 
خود از صهیونیست ها را به سطح بی سابقه ای رسانده است.

بر اساس اسنادی که وبگاه اینترنتی »دراپ سایت نیوز« منتشر 
کرده، رژیم صهیونیستی یکی از بزرگ ترین شرکای مایکروسافت در 

جهان است و حجم مبادلات مهندسی و اطلاعاتی دو طرف از ابتدای 
جنگ غزه تاکنون به 30 میلیون دلار رســیده است. با این وجود 
به نظر می رسد حجم واقعی قراردادهای امضا شده بین این رژیم و 
شرکت اینترنتی مایکروسافت بسیار بیشتر از آمار اعلام شده و اسناد 
منتشر شده است. ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ غزه به شکل 
بی سابقه ای از خدمات شرکت مایکروسافت استفاده می کند و حجم 
استفاده از بخش های ابری این شرکت توسط رژیم صهیونیستی بین 
ژوئن ۲0۲3 تا  آوریل ۲0۲۴ تا 1۵۵ درصد افزایش پیدا کرده است.
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 فریاد »نه به ترامپ فاشیست« 
در 1000 شهر آمریکا و 5 کشور اروپا

2024 با 9000 کشته
مرگبارترین سال برای پناهجویان بود

یحیی سریع خبر داد

حملات بی وقفه یمن به ناوهای آمریکایی با انواع تسلیحات جنگی

تنهایی در جمع 
و جنازه های بر زمین مانده ژاپنی 

روز شــنبه صدها هزار آمریکایی در بیش از 1۰۰۰ 
شهر این کشــور و همچنین در شهرهای پنج کشور 
اروپایی به خیابان ها ریختنــد و فریاد »نه به ترامپ 

فاشیست« و »تعرفه ها سراسر فلاکتند« سر دادند.
سیاست های احمقانه و مخرب ترامپ در داخل و خارج 
آمریکا، دنیا را علیه این کشــور بســیج کرده است و این در 
حالی اســت که در داخل کشــورمان عده ای او را »منجی« 
معرفی می کنند! درســت در ایامی که دنیا علیه »او« شده 

است، این ها به دنبال »او« می دوند!
»گاردیــن« درباره حماقت های مخــرب رئیس جمهور 
آمریکا نوشــته است »ترامپ به دنبال انتقام از همه است اما 
این انتقام جویی می تواند لطمه های بسیاری به اقتصاد آمریکا 
و جهان وارد  کند. نگاهی کوچک به وال اســتریت و عملکرد 
ســرمایه گذاران نیز نشان می دهد که شروع این اقدام تا چه 
اندازه طوفانی بوده اســت.« وضع تعرفه علیه 180 کشور از 
19۵ کشور جهان، اخراج ده ها هزار کارمند، اخراج بسیاری 
از مقامات دولت ســابق، اخراج گسترده مهاجران از آمریکا، 
تلاش برای تصاحب کانادا، کانال پاناما و  گرین لند، رها کردن 
اوکراین و تهدید کشــورهای اروپایی بــه رها کردن آنها در 
مقابل روســیه و تهدید به بمباران ایران و... باعث شده دیگر 
هیچ دوستی برای آمریکا باقی نماند. تنها طی روزهای اخیر 
جنگ تعرفه ای آمریکا دســت کم 7 تریلیون دلار به اقتصاد 
این کشــور ضرر زد و گزارش ها نشان می دهد که میزان این 

خسارت ها لحظه به لحظه در حال افزایش است. 
پایان تجارت آزاد جهانی

بســیاری از کارشناسان به دنبال شروع جنگ اقتصادی 
ترامــپ از پایان نظــام تجــارت آزاد جهانــی، پایان عصر 
جهانی ســازی و پایان نظم لیبرال غربی خبر داده اند. برخی 
از کارشناسان حتی نسبت به خطر بازگشت رکود وحشتناک 
دهه 30 میلادی که زمینه ساز جنگ دوم جهانی شد هشدار 
می دهند. رکود اقتصادی، تورم، فشار سنگین به طبقه کارگر 
آمریکا، پر شــدن بازارهای جهان از کالاهای چینی از دیگر 
تبعاتی است که گفته می شود جنگ تعرفه ای ترامپ به دنبال 
داشــته اســت. »پل کراگمن« اقتصاد دان آمریکایی و برنده 
جایزه نوبل نوشته است، »تعرفه های ترامپ بازتاب هوس های 
یک پادشاه دیوانه اســت و که بسیاری از جمهوری خواهان 
کنگره متوجه آسیب های سنگین تعرفه های ترامپ هستند، 
اما جرات حرف زدن ندارند، زیرا از خشــم و غضب ترامپ و 

ایلان ماسک در شبکه های اجتماعی هراس دارند«
آمریکا علیه ترامپ

روز شنبه سرانجام کاسه صبر آمریکایی ها از سیاست های 
ترامــپ لبریز و صدها هزار آمریکایــی در ۵0 ایالت، 1000 
شــهر و 1۲00 نقطه به خیابان هــا آمدند تا اعتراض خود را 
به گوش دونالد ترامپ و ایلان ماســک برســانند؛ اعتراضی 
که در دست نوشته هایشــان به شکلی آشکار بیان شده بود. 
»نه به ترامپ فاشیســت«، »پادشاه همه بازنده ها«، »همان 

آشــغال با کلاهی دیگر«، »رؤسای جمهور پادشاه نیستند«، 
»تعرفه ها،  سراسر فلاکت هستند«، »تنها اقلیتی که در حال 
تخریب این کشور است میلیاردرها هستند«، »وزارت طمع و 
شیطان سرشتی« از جمله شعارها و عکس نوشته های مردم 

آمریکا در اعتراض به ترامپ بود. 
 بر اساس گزارش »سی ان ان« این تظاهرات تحت عنوان  
»دســت بردار!« ، در بیش از یک هزار و ۲00 منطقه آمریکا 
و با همکاری بیش از یکصد و ۵0 ســازمان حقوق بشــری، 
اتحادیه کارگری، فعال انتخاباتی و کهنه ســرباز برگزار شد. 
تصاویر منتشــر شده از اعتراضات نشان می دهد که حامیان 
فلســطین و مخالف نسل کشی رژیم صهیونیستی در آمریکا 

نیز در این تظاهرات حضور چشمگیری داشتند.
به گزارش مهر به نقل از »سی ان ان« تظاهرکنندگان در 
این تجمعات نسبت به سیاست های ترامپ و ماسک از جمله 
اخراج هزاران تن از کارکنان فدرال با کوچک ســازی دولت، 
تعطیلی دفاتر منطقه ای ســازمان تامین اجتماعی، تعطیلی 
بســیاری از ســازمان ها، اخراج مهاجــران، جنگ تعرفه ای، 
افزایش اختیارات ترامپ و همچنین کاهش بودجه برنامه های 

بهداشتی خشم خود را ابراز کردند. 
بوستون از همه جا شلوغ تر بود

بر اســاس تصاویر تلویزیونی و ویدئوها در شــبکه های 
اجتماعــی، بزرگ ترین تجمع در شــهر بوســتون در ایالت 
ماساچوســت آمریکا شکل گرفته اســت. هزاران نفر در این 
راهپیمایی به ترامپ و ایلان ماســک و سیاســت های آنان 
اعتراض کردند. همچنین هزاران نفر در شرایط نامساعد آب 
و هوائی و بارش باران، به مرکز شهر واشنگتن آمده اند و بیش 

از ۲0 هزار نفر در این تظاهرات حضور یافته اند.
معترضــان  واشــنگتن،  در  کنتیکــت  خیابــان  در 

دست نوشته هایی با شعارهایی مثل»پادشاه در آمریکا جایی 
ندارد« و »ماسک را اخراج کنید« در دست داشتند در مرکز 
شهر شیکاگو نیز یک اعتراض عظیم مردمی با عنوان »دست 
از سر ما بردارید!« علیه ترامپ و ایلان ماسک برگزار شد. به 
گزارش ایرنا به نقل از رسانه های آمریکایی چند صد نفر نیز 
در نزدیکی بالتیمور مقابل ساختمان اداره تامین اجتماعی در 
حالی که بسیار خشمگین و عصبانی بودند، تظاهرات کردند؛ 
ســازمان تامین اجتماعی آمریکا در پی سیاست های ترامپ 
به  شــدت هدف کاهش نیرو قرار گرفته است. این سازمان، 
اخیــرا 7هزار نفر را تعدیل کرده اســت و خدمات تلفنی به 
میلیون ها بازنشســته و افــراد دارای معلولیت را قطع کرده 
است. بســیاری از معترضان پلاکاردهایی چون »کشور من 
کجا رفته است؟«، »ایلان ماســک را به مریخ بفرستید«، و 
»دست از ســر تامین اجتماعی بردارید!« در دست داشتند. 
ایلان ماســک، ثروتمندترین فرد جهان، و رئیس اداره تازه 
تاســیس کارآمدی، تلاش بی ســابقه ای را بــرای کوچک 
کردن دولــت فدرال آغاز کرده که منجر بــه اخراج هزاران 
کارمند و فســخ صدها قــرارداد و تعطیلی نهادهای مختلف 
شده است. بر اســاس گزارش رســانه ها اداره تازه تاسیس 
کارآمدی یا بهره وری دولت ترامپ به رهبری ایلان ماســک 
متحد میلیاردر او و تایید رئیس جمهــوری آمریکا، تاکنون 
بیــش از ۲00 هزار نفر از مجموع ۲.3 میلیون کارمند دولت 
آمریکا )نیروی فدرال( را حذف کرده اســت؛ اقدامی که گاه 
بی برنامه انجام شده و بازگشت برخی متخصصان ضروری را 

به همراه داشته است.
اروپایی ها هم آمدند

شــهرهای مختلف اروپا نیز همزمان با آمریکا شــاهد 
تظاهرات گســترده علیه سیاســت های ترامپ بود. و مردم 

در ۵ کشــور فرانســه، انگلیس ، آلمان و پرتغال و دانمارک 
علیه ترامپ فاشیســت تظاهرات کردنــد. به گزارش رویترز 
تظاهرات »دســت بردارید!« در شــهر فرانکفــورت، آلمان، 
توســط »دموکرات های خارج از کشــور« ]سازمان رسمی 
حزب دموکرات برای شــهروندان آمریکایــی مقیم خارج[ 
سازماندهی شد. اعضای این گروه با تجمع در میدان »اپرن 
پلاتز« فرانکفورت، خواســتار استعفای رئیس جمهور آمریکا 
شــدند. آنها دست نوشته هایی با شــعارهای »دموکراسی را 
بازگردانید«، »دست از اطلاعات شخصی ما بردارید« و »دونالد 
برو کنار، جهان از مزخرفاتت خسته  است« حمل می کردند. 
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز در برلین، معترضان که مقابل 
نمایشگاه شرکت خودروســازی »تسلا« تجمع کرده بودند، 
شعارنوشته هایی در دست داشتند که از آمریکایی های مقیم 
آلمان می خواســت برای »پایان دادن به آشفتگی« اعتراض 
کنند. بر اســاس این گزارش، برخی شعارهای معترضان در 
برلین خطاب به ایلان ماسک میلیاردر متحد ترامپ و رئیس 
اداره تازه تاسیس کارآمدی دولت آمریکا، چنین بود: »ایلان 
ساکت شــو، هیچ کس به تو رای نداده اســت.« در پاریس، 
پایتخت فرانسه هم گروهی از مردم که بیشتر آنها آمریکایی 
بودند، در میدان جمهــوری یا »پلاس دو لا رپوبلیک« گرد 
هم آمدند تا علیه ترامپ اعتراض کنند. برخی از معترضان با 
ایراد ســخنرانی، رئیس جمهور آمریکا را محکوم کردند و در 
حالی که شعارنوشته هایی از جمله »در برابر ستمگر مقاومت 
کــن«، »حاکمیت قانون« و »دموکراســی را نجات دهید« 
در دســت داشتند، اعتراض خود را نشــان دادند. طبق این 
گزارش تظاهرات علیه دونالد ترامپ و ایلان ماسک در دیگر 
شهرهای اروپایی از جمله لندن و لیسبون نیز برگزار شد. در 
پایتخت انگلیس نیز صدها نفر در میدان »ترافالگار« گرد هم 
آمدند و شعارنوشته هایی با عباراتی چون »آمریکای متکبر اما 
شرمسار« و »آمریکا چه خبره؟« در دست داشتند. معترضان 
در لنــدن در حالی که به ســخنرانی هایی در انتقاد از ترامپ 
گوش می دادند، شــعارهایی مانند »دســت از کانادا بردار«، 
»گرینلند را رها کن« و »دست از اوکراین بردار« سر دادند.

حمام خون در انتخابات بعدی!
ســناتور جمهوری خواه آمریکایی نیــز می گوید که اگر 
تعرفه های اعمال شده از جانب ترامپ نتیجه معکوس بدهد، 
حزب جمهوری خواه در انتخابات میان دوره ای سال آینده با 

»حمام خون« روبه رو خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، تد کروز، 
ســناتور جمهوری خواه ایالت تگزاس در پادکستی در شبکه 
اجتماعــی »ایکس« گفت که با نظــر دولت ترامپ مبنی بر 
اینکه این تعرفه های جدید به »شکوفایی اقتصادی« آمریکا 
منجر می شود، موافق نیست. وی ضمن ابراز نگرانی از منجر 
شــدن این اقدام به جنــگ تجاری جهانــی، گفت که این 
تعرفه ها به از بین رفتن مشــاغل در داخل آمریکا و خسارت 

شدید به اقتصاد این کشور می انجامد.
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روزنامه عبــری زبــان »یدیعوت آحارنوت« نوشــت که 
موشک های حزب الله موجب تخریب ۳۷۰۰ ساختمان در کریات 

شمونه شده است.
حــزب الله لبنان با ورود بــه جنگ غزه در 16 مهــر 1۴0۲، نقش 
برجسته ای در حمایت از مقاومت فلسطین ایفا کرد و به رغم هزینه هایی 
که به ویژه در زمینه انســانی و نظامی متحمل شــد، حضور قدرتمندی 
در جبهه های نبرد داشــت. این گروه مقاومت بــا اجرای عملیات های 
ضد اسرائیلی و حملات دقیق به اهداف نظامی رژیم صهیونیستی، اجازه 

نداد معادلات میدانی به نفع رژیم تغییر کند.
روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارنوت« روز شــنبه در گزارشی 
اعلام کرد که بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی اداره مالیات بر املاک 
و دارایی از 7 اکتبر ۲0۲3 حدود 3700 درخواست دریافت خسارت به 
ساختمان های شهرک کریات شمونه به دلیل اصابت موشک های شلیک 
شــده از لبنان ارائه شده است... برخی از آن ساختمان ها باید به صورت 
کامل تخریب شــده و مجدداً ساخته شوند و برخی دیگر نیازمند ترمیم 
گســترده است که چند ماه به طول خواهد انجامید که به طور مستقیم 
مورد اصابت قرار گرفته اند. هزاران آپارتمان دیگر نیز به طور غیر مستقیم 

خسارت دیده اند که ناشی از ترکش موشک ها یا موج انفجار بوده است.
حمله پهپادی رژیم صهیونیستی

خبر دیگر آنکه خبرگزاری رســمی لبنان روز یکشــنبه اعلام کرد 
یــک پهپاد صهیونیســتی، خودرویی را در شــهرک الناقوره در جنوب 
لبنان هدف قرار داد. وزارت بهداشــت لبنــان اعلام کرد در حمله رژیم 
صهیونیســتی به شهرک »زبقین« در جنوب لبنان، یک شهروند لبنانی 
به شهادت رسید. در همین زمینه، خبرنگار »المیادین« در جنوب لبنان 
گزارش کرد، یک پهپاد صهیونیســتی، بولدوزی را در شــهرک زبقین 
هدف قرار داد و اخباری از وقوع زخمی ها وجود دارد. خبرنگار المیادین 
همچنین گزارش کرد جنگنده صهیونیستی، یک بمب صوتی در شهرک 

الناقوره پرتاب کرد.

اندیشکده آمریکایی »بنیاد جیمز تاون« معتقد است که تحرکات 
نظامی لهستان نشانه تشــدید نگرانی این عضو ناتو درباره تبعات 
مذاکرات دونالد ترامپ با روســیه بر ســر اوکراین و احتمال حمله 

روسیه به این کشور است.
رها کردن اوکراین و اخراج زلنسکی از کاخ سفید از سوی ترامپ بسیاری 
از متحدین اروپایی آمریکا را نگران کرده اســت. آنها نگرانند که به سرنوشت 
اوکراین دچار شــده و در مقابل ماشین جنگی روسیه رها شوند. این نگرانی 
در جناح شــرقی ناتو و در کشورهایی مثل لهستان که در همسایگی روسیه 
قرار دارند مشــهودتر است. بر اساس همین نگرانی لهستان بنا به نوشته یک 
اندیشکده آمریکایی در حال تقویت ارتش خود برای مقابله با حمله احتمالی 
روسیه است. »لهستان برای جنگ مســتقیم با روسیه آماده می شود.« این 
گــزارش »بنیاد جیمز تاون« اســت.طبق گزارش این اندیشــکده، مقامات 
لهســتان که کشورشان با اوکراین و روسیه مرز مشترک دارد، درباره تبعات 
مواضع دولت دونالد ترامپ نگران هستند و به سراغ تقویت توان نظامی این 

کشور رفته اند. 
بــه گزارش فــارس در گزارش این اندیشــکده آمریکایی آمده اســت: 
»لهستان در یک واکنش جدی به تهدید فزاینده از سوی روسیه و با در نظر 
گرفتن سناریوهای احتمالی پس از مذاکرات صلح اوکراین که توسط دولت 
دونالد ترامپ میانجی گری می شــود، به طور چشمگیری روند تقویت قوای 
نظامی خود را تسریع بخشیده است. این تحرکات در حالی صورت می گیرد 
که ســایه یک جنگ احتمالی با روسیه بر منطقه سنگینی می کند و ورشو 
تــلاش می کند تا با تقویت بنیه دفاعی خود، از امنیت ملی و تمامیت ارضی 

خود محافظت کند.«
به روایت »بنیاد جیمز تاون«، یکی از محوری ترین برنامه های لهستان، 
آموزش نظامی داوطلبانه برای تمامی مردان بالغ این کشور است. هدف از این 
طرح، ایجاد یک نیروی ذخیره بزرگ و آماده در سال های آتی است. لهستان 
علاوه بر تقویت نیروی انسانی، به دنبال افزایش چشمگیر تعداد پرسنل نظامی 
اســت. دولت این کشور قصد دارد تعداد نیروهای مسلح خود، شامل پرسنل 
فعــال و نیروهای ذخیره، را به نیم میلیون نفر برســاند. این افزایش نیرو در 
کنار افزایش قابل توجه بودجه نظامی لهستان قرار دارد. ورشو نه تنها بودجه 
دفاعی خود را به میزان قابل توجهی افزایش داده، بلکه به طور فعال از سایر 
متحدان خود در ناتو نیز خواسته تا بودجه های دفاعی خود را بالا ببرند. طبق 
گزارش اندیشــکده آمریکایی، این تحولات نظامی در لهستان در یک بستر 
سیاسی حساس و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری رخ می دهد. در این 
کارزار، هر دو جناح سیاسی اصلی بر سر ضرورت تقویت ارتش اجماع دارند.

بنیاد جیمز تاون، ریشه های تلاش های اخیر لهستان برای تقویت نظامی 
را به »آغاز تهاجم تمام عیار روسیه به اوکراین در فوریه ۲0۲۲« نسبت داده 
اســت. طبق این گزارش، دلیل تحرکات نظامی لهســتان ارزیابی دولت »از 
افزایش احتمال درگیری مســتقیم با روســیه و همچنیــن ابهامات موجود 
درباره تلاش هــای صلح طلبانه دونالد ترامــپ در اوکراین و احتمال تثبیت 
دستاوردهای ارضی روســیه در این کشور است.« به روایت بنیاد آمریکایی، 
»دولت لهســتان نگران است که اگر تحت فشــار آمریکا، اوکراین مجبور به 
واگذاری بخش هایی از خاک و حاکمیت خود شــود و در مقابل، تحریم های 
روسیه لغو شده و این کشور بتواند اقتصاد و ارتش خود را بازسازی کند، آنگاه 

لهستان در خط مقدم جنگ بعدی قرار خواهد گرفت.«
لهســتان در ســطح بین المللی نیز به طور فعال در تلاش برای تشویق 
ســایر اعضای ناتو بــه افزایش هزینه های دفاعی و تقویــت تعهدات دفاعی 
در جناح شــرقی این پیمان بوده اســت. آندری دودا رئیس جمهور لهستان 
درخواســت افزایش حداقل هزینه های دفاعی ناتــو از ۲ درصد به 3 درصد 
تولید ناخالص داخلی را مطرح کرده اســت. پیشنهاد رئیس جمهور لهستان 
همزمان با هشــدارهای دونالد ترامپ مبنی بر عــدم دفاع آمریکا از اعضای 
ناتو که بودجه کافی برای دفاع خود اختصاص ندهند، مطرح شــده اســت. 
همچنین، نخســت وزیر لهســتان دونالد توســک نیز از اروپا خواسته تا در 
»مسابقه تسلیحاتی« با روسیه پیروز شود و به »استقلال دفاعی« دست یابد. 
لهستان در راستای تقویت اتحادهای خود، در حال نهائی کردن یک معاهده 
در مورد تضمین های امنیتی متقابل با فرانســه است و همچنین با انگلیس 
نیز در حال مذاکره برای یک معاهده جدید دفاعی و امنیتی است که انتظار 
می رود تا پایان سال جاری به امضا برسد. با توجه به افزایش تردیدها در مورد 
تعهدات آمریکا به دفاع از اعضای ناتو، لهســتان به طور جدی به گســترش 
»چتر هســته ای« فرانسه برای پوشــش متحدان اروپایی یا توسعه زرادخانه 
هسته ای خود به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر روسیه می اندیشد. تمام 
این تحولات نظامی در لهستان در حالی رخ می دهد که این کشور در آستانه 
انتخابات ریاســت جمهوری قرار دارد. هر دو جناح سیاسی اصلی به خوبی 
می دانند که در این شرایط حســاس، نباید در زمینه امنیت ملی ضعیف به 
نظر برســند. نتایج انتخابات و سیاست های دولت آینده هرچه باشد، به نظر 
می رسد که روند تقویت دفاعی و گسترش توانایی های نظامی لهستان ادامه 

خواهد یافت.

آمارها نشــان می دهد که ژاپن مــدرن با افزایش 
مراقبت های بهداشتی با تعداد بالای سالمندانی روبه رو 
است که البته با اضمحلال خانواده ها هیچ کس را ندارند 

و در تنهائی می میرند.
در دل نظم مثال زدنی ژاپــن و خیابان های تمیز 
و منظم توکیو، چیزی در حال شــکل گیری است )یا 
بهتر اســت بگوییم که شکل گرفته( که چهره ای دیگر 
از جامعه مدرن این کشــور را آشکار می کند؛ چهره ای 
تنها، ســرد و بی صدا. ژاپن که روزگاری الگوی انسجام 
اجتماعی، وفاداری خانوادگی و همبستگی نسل ها بود، 
اکنون با بحرانی انســانی و اجتماعی روبه روست که از 
دل ســاختارهای اقتصادی، تغییرات فرهنگی و گذار 
پرشتاب به سبک زندگی فردگرایانه سر برآورده است. 
جامعه ای که پیر می شود، اما نه در آغوش خانواده، بلکه 
در اتاق هایی بی صدا، در آپارتمان هایی که همســایگان 
صدای مرگ را نمی شنوند. آنچه امروز در ژاپن می بینیم، 
صرفاً یک بحران جمعیتی یا رفاهی نیست، بلکه آینه ای 
است از بحران روابط انسانی، فروپاشی شبکه های سنتی 
حمایــت اجتماعی و »تنهائیِ نظام مند« در دل یکی از 

توسعه یافته ترین کشورهای جهان.
در ژاپن مــدرن، موفقیــت اقتصــادی، انضباط 
شغلی و رشــد تکنولوژیک، گاه به بهای قربانی شدن 
پیوندهای انسانی تمام شده است. فرهنگ کار مُفرط، 
مهاجرت از روستا به شــهر، کاهش نرخ تولد، و تغییر 
در ســاختار خانواده، نسلی را ســاخته که در آن افراد 

به تدریــج از یکدیگر فاصله گرفته اند. ســالمندانی که 
فرزندانشــان کیلومترها دورتر زندگی می کنند یا اصلًا 
خانواده ای ندارند، در ســکوت می میرنــد و گاه حتی 
پس از مرگ نیز ناشــناس باقی می مانند. این وضعیت 
تنها پرسشی درباره وضعیت ســالمندان نیست، بلکه 
تلنگری است به کل ساختار اجتماعی که در آن مرگ 
خاموش، نتیجه اجتناب ناپذیــرِ زندگیِ منزوی و قطع 
پیوندهاســت. جامعه ای که هر روز بیش از دیروز تنها 
می شود، نیازمند بازاندیشی جدی درباره معنا و ماهیت 
همزیستی، مســئولیت پذیری جمعی و اخلاق مراقبت 
از دیگری اســت. ژاپن، با تمام تکنولوژی و توسعه اش، 
اکنون بیش از هر زمان دیگر نیازمند بازســازی روابط 
انسانی است؛ پیشرفتی که بدون پیوند، بی روح خواهد 

بود.
در همین رابطه »شفقنا« به نقل از »کیودو« نوشته: 
»برآورد اخیر دولت نشــان داد که در بحبوحه افزایش 
سالمندانی که بدون حمایت خانواده به تنهائی زندگی 
می  کنند، تقریباً ۴۲000 جســد در سال مالی ۲0۲3 
در ژاپن بی صاحبت رها شــده و متعاقباً توسط مقامات 
محلی ســوزانده یا دفن شــدند.« این اولین تحقیق از 
این دســت است که به سفارش وزارت بهداشت، کار و 
رفاه ژاپن صورت می گیرد. این درحالی اســت که اکثر 
شــهرداری ها پروتکل مشخصی برای برخورد با اجساد 
بلاصاحب از جمله مــدت زمان نگهداری آن ها قبل از 
سوزاندن ندارند. شــهرداری ها همچنین این نگرانی را 

دارند که بستگان ممکن است پس از سوزاندن اجساد 
آن هــا را مطالبه کنند. در این مطالعه آمده اســت که 
۴1 هــزار و 969 جســد ناشــناس، ۲.7 درصد از کل 
مرگ و میرها در ســال ۲0۲3 را تشکیل می دهند. در 
همین حال »مؤسسه ملی تحقیقات جمعیت و تأمین 
اجتماعیِ« ژاپــن  پیش بینی می کند تا ســال ۲0۵0 
میلادی ۲3.3 میلیون از ۵۲.6 میلیون خانوار یا ۴۴.3 

درصد، خانوارهای تک نفره خواهند بود.
بی شــک آنچه امروز در جامعه ژاپن می گذرد، نه 
صرفاً یک تراژدی فردی، بلکه نشانه ای از یک گسست 
عمیق اجتماعی اســت؛ زنگ هشداری که در آمارهای 
خام و بی جان دفن شــدگان بی صاحب، طنینِ پررنگی 
دارد. گزارش های منتشرشده از سوی وزارت بهداشت، 
کار و رفــاه، و همچنین پیش بینی های مؤسســه ملی 

تحقیقات جمعیت، همگی بر روند نگران کننده  افزایش 
خانوارهای تک نفره، کاهش تعاملات بین نسلی و انزوای 
ســاختاری تأکید دارند. این داده ها تنها اعداد نیستند؛ 
بازتابی هســتند از آینده ای کــه در آن زندگی و مرگ 
انسان ها به حاشــیه رانده می شود. آنچه نیازمند توجه 
فوری ســت، نه فقط اصلاح سیاست های رفاهی، بلکه 
بازآفرینــی نوعی از زیســت جمعی اســت که در آن 

»دیگری« فراموش نمی شود.
در دل این بحران، آن چه شاید بیش از همه زخم 
می زند، نه فقط تنهائی جســمانی، بلکه فقدان معنا در 
زندگی های مدرن و جداافتاده اســت. در جامعه ای که 
سنت های مذهبی و آیینی-که زمانی نقش ستون های 
معنابخش زندگی را ایفا می کردند- به تدریج کمرنگ 
شــده اند، مرگ نیز به امری صرفاً زیستی و بی مفهوم 

تقلیل یافته است؛ پایان خاموشی که نه مراسمی دارد، 
نه ســوگی، نه یادمانی. افول نقش دیــن و آیین های 
جمعی در ژاپنِ پســاصنعتی، همزمان با قدرت گیری 
نهادهای بوروکراتیک و فردگرایی افراطی، خلأیی ایجاد 
کرده که حتی پیشــرفته ترین سیستم های رفاهی نیز 
توان پرُکردنش را ندارند. انسان مدرن ژاپنی، میان نظم 
آهنیــن کار و تکنولوژی، جایی بــرای »معنای بودن« 
نمی یابــد، و این دقیقاً همان نقطه ای ســت که زندگی 
از درون تهی می شــود. اگر مرگ بی صاحب، تصویری 
نمادین از گسست اجتماعی ســت، شاید فقدان معنا، 
ریشــه ای عمیق تر و پنهان تر از همان گسست باشد- 
بحرانی که راه حل آن، تنها در اصلاحات نهادی نیست، 
بلکــه در احیای دوبــاره  پیوندهای معنــوی، آیینی و 

انسانی نهفته است.

می تــوان عمیق تر نیز به این معضل نگاه کرد. این 
معضل می تواند به بحران »فردگراییِ جمعی« در ژاپن 
مرتبط باشد، پدیده ای که به نوعی پارادوکس فرهنگی 
تبدیل شــده اســت. در جامعه ژاپنی، همزمان با رشد 
فردگرایــی، همچنان انتظارهــای اجتماعی جمعی و 
فشــارهای نهادهای ســنتی برای ایفــای نقش های 
مشــخص در خانواده و اجتماع وجــود دارد. این تضاد 
میان فردیــت و هنجارهای اجتماعــی، به ایجاد یک 
فشــار مضاعف بر افراد منجر شــده اســت. از یکسو، 
افراد با فشار برای دســتیابی به موفقیت های شغلی و 
اجتماعی در رقابتی بی پایان قرار دارند و از سوی دیگر، 
همان فشــارهای اجتماعی همچنان آنان را به تبعیت 
از هنجارهــای جمعی و خانوادگــی وادار می کند. این 
دوگانگی، در عمل باعث می شــود که افراد برای حفظ 
موقعیت هــای اجتماعی خود، حتــی روابط خانوادگی 
را فــدای کار و موفقیت های فــردی کنند تا موقعیت 
خود را در جامعه ای که یکی از هنجارهای ســنتی اش 
پاسداشتِ خانواده و داشــتنِ احترام در اجتماع است، 
حفظ کنــد و ارتقا دهد. فردگرایــی در این جا نه تنها 
ســبب انزوای فردی می شود، بلکه به نوعی از »تنهائی 
جمعی« تبدیل می شــود که ریشه هایش در تضادهای 
فرهنگی ژاپن نهفته اســت؛ جایی که هر فرد در تلاش 
است تا در سیستم پیچیده اجتماعی و در میان جمع، 
جایگاه خود را حفظ کنــد، بی آنکه به دیگران و جمع 

توجهی داشته باشد.

طبق آمار سازمان بین المللی مهاجرت، حدود 9۰۰۰ پناهجو 
در سال ۲۰۲۴ در مسیرهای مهاجرتی سراسر جهان جان خود 

را از دست داده اند.
مهاجرت از کشورهای محروم به اروپا و دیگر مناطق توسعه یافته، 
به یکی از مهم ترین چالش های جهانی در سال های اخیر تبدیل شده 
است. این پدیده که اغلب ناشی از فقر شدید، جنگ، بی ثباتی سیاسی، 
تغییرات اقلیمی و نبود فرصت های شغلی و آموزشی در کشورهای مبدأ 
است، نه تنها آینده مهاجران را با خطرات جدی همچون غرق شدن در 
مســیرهای دریایی خطرناک، سوء استفاده توسط قاچاقچیان انسان، و 
زندگی در شرایط غیرانسانی مواجه می کند، بلکه در کشورهای مقصد 

نیز باعث تنش های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی می شود. 
بیشــترین مهاجران معمولاً از کشورهای آفریقایی مانند سومالی، 
اریتره، نیجریه، سودان و همچنین کشورهای خاورمیانه مانند سوریه، 
افغانســتان و عراق مهاجرت می کنند. مقصد اصلــی این افراد اغلب 
کشــورهای اروپای غربی به ویژه آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و سوئد 
هستند، جایی که امید به یافتن زندگی بهتر، پناهندگی و امنیت بیشتر 

دارند. 
با این حال، افزایش فشار مهاجرت می تواند موجب بروز چالش هایی 
در سیستم های پذیرش، خدمات اجتماعی و امنیتی این کشورها شود 
و نیازمند سیاست گذاری های دقیق و انسانی در سطح بین المللی است. 
حالا آن طور که »ایسنا« نوشــته است، سال ۲0۲۴ مرگبارترین سال 
برای پناهجویان بوده و غرق شدگی همچنان عامل اصلی مرگ ومیرها 

در این راه اعلام می شوند. 
طبق آخرین آمار سازمان بین المللی مهاجرت، دست کم 8 هزار و 
938 نفر در ســال ۲0۲۴ در مسیرهای مهاجرتی سراسر جهان جان 

خود را از دست داده اند.
جان پناهجویان و مهاجران اغلب برای کشورهای مقصد از اهمیت 
کافی برخوردار نیست و شواهد زیادی گواه این بی توجهی است. یکی 
از واضح ترین نمونه ها، شــرایط بسیار وخیم اردوگاه های پناهجویی در 
کشورهای اروپایی مانند یونان و ایتالیاست؛ برای مثال، کمپ موریا در 
جزیره لســبوس یونان که در سال های اخیر به نمادی از بی توجهی به 
کرامت انسانی مهاجران تبدیل شد، گنجایشی حدود 3 هزار نفر داشت 
اما در زمان هایی بیش از 1۲ هزار نفر را در شرایطی غیربهداشتی و ناامن 
در خود جای داده بود، که حتی گزارش هایی از آزار  جنســی، خشونت 
و نبود دسترسی به خدمات درمانی در آن منتشر شد. همچنین، بارها 
دیده شده که گاردهای مرزی برخی کشورها مانند مرزبانان مجارستان 
و کرواسی، با خشــونت فیزیکی مانع ورود پناهجویان شده اند یا آنان 
را بــه صورت غیرقانونی و بدون بررســی درخواســت پناهندگی، به 

کشورهای مبدأ بازگردانده اند )پوش بک(. 
افزون  بر این، گزارش های سازمان های حقوق بشری همچون عفو 
بین الملل و دیده بان حقوق بشــر بارها تأکید کرده اند که سیاست های 
مهاجرتی بسیاری از کشورهای اروپایی نه تنها حمایتی نیستند بلکه به 
نوعی بازدارنده و تنبیهی طراحی شده اند تا مهاجران دیگر را از اقدام به 
مهاجرت بازدارند، حتی اگر به قیمت جان انسان های بی گناه تمام شود.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن از درگیری ادامه دار 
و بی وقفه ارتش این کشور با کشتی های جنگی آمریکا 

در دریای سرخ خبر داد.
سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
اعلام کرد ارتش این کشــور بــرای چهارمین هفته متوالی 
بــه مقابله با اقدامات تجاوزکارانه آمریکا علیه این کشــور از 
طریق هدف قرار دادن ناوهای آمریکایی در دریای سرخ ادامه 
می دهد. این مقام بلندپایه نظامی یمن بامداد یکشنبه خبر 
داد که در ســاعات گذشته یگان موشکی و پهپادی و نیروی 
دریایی ارتش این کشــور با شــماری از کشتی های جنگی 
آمریکایی از جمله ناو هواپیمابــر »یواس اس هری ترومن« 
در دریای ســرخ درگیر شــدند؛ درگیری که با موشک های 
کروز و همچنین پهپاد انجام شــده اســت. یحیی ســریع 
اعلام کرد: »این عملیات هدف گیری که چندین ســاعت به 
طول انجامید، مانع از حملات تجاوزکارانه به کشــور ما در 
طول زمان درگیری شــد.« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
همچنیــن اعلام کرد که نیروی دریایی این کشــور با انجام 
عملیات نظامی، ناو پشتیبانِ ناو هواپیمابر ترومن را با موشک 
بالســتیک هدف گرفت. او تأکید کرد کــه رهبری، مردم و 
ارتش یمن در انجام وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی خود، به 

حمایت از مردم فلسطین ادامه می دهند.
از طرف دیگر نیز خبر می رسد، آمریکا با انجام یک سری 
حملات جدید به یمن، همچنان به تجاوزاتش به این کشور 
به منظور بازداشــتن صنعا از حمایتش از غزه ادامه می دهد. 
»المیادین« به نقل از خبرگزاری »سبأ« یمن گزارش داد که 
هواپیماهای آمریکایی جزیره »کمران« در استان الحدیده در 

غرب یمن را در پنج موج حمله هدف قرار دادند. این پس از 
آن است که خبرنگار المیادین در صنعا شامگاه شنبه گزارش 
داده بود متجاوزان آمریکایی سه حمله به شرق شهر صعده 
در شــمال یمن و نیز چهار حمله به منطقه »حفصین« در 
غرب صعده انجام دادند که بر اساس آمار اولیه، یک شهروند 
شــهید و چهار نفر دیگر زخمی شــدند. چنان که خبر بالا و 
نیز خبرهای دیگر نشــان می دهند، آمریکا در رســیدن به 
هدف اصلی خود در این حملات ناکام مانده است و انصارالله 
همچنان به حمایت خود از غزه و به مقاومت ادامه می دهد.

گزارش صهیونیست ها از بسط قدرت انصارالله
خبر دیگر آنکه، گزارش هایی از رسانه های صهیونیستی 

و عبری زبان وجود دارد که نشــان می دهد جنبش انصارالله 
یمن در حال گســترش نفوذ خود به شــاخ آفریقا و مناطق 
راهبردی اطراف دریای سرخ است. این رسانه ها ادعا می کنند 
که نیروهای انصارالله در کشورهای جیبوتی، سومالی، اریتره 
و اتیوپــی حضور یافته و حتی مناطقی را تحت کنترل خود 
گرفته اند. هدف از این حضور، نزدیک شدن به اراضی اشغالی 
و محاصره رژیم صهیونیســتی عنوان شده است. همچنین، 
این گزارش ها به نگرانی آمریکا و رژیم صهیونیستی از افزایش 

قدرت و نفوذ انصارالله در این مناطق اشاره دارند. 
می توان این گونه نیز این گزارش ها را دید: گسترش نفوذ 
انصارالله یمن در منطقه شــاخ آفریقا و سواحل دریای سرخ 

را می توان یکی از پیامدهای مســتقیم پیروزی این جنبش 
در جنگ هشت ســاله با ائتلاف سعودی– آمریکایی دانست؛ 
پیــروزی ای که نه تنها در داخل یمن منجر به تثبیت قدرت 
سیاسی و نظامی انصارالله شــد، بلکه جایگاه منطقه ای این 

گروه را نیز به طرز چشمگیری ارتقاء داد. 
رســانه های عبری زبان اخیراً هشدار داده اند که یمنی ها 
در حال ایجاد حضور مستقیم یا غیرمستقیم در کشورهایی 
مانند سومالی، جیبوتی، اریتره و اتیوپی هستند، مناطقی که 
از نظر ژئوپلیتیکی نقش حیاتی در کنترل تنگه باب المندب 
و دسترســی به دریای سرخ دارند. این منطقه، گلوگاه عبور 
بیش از 10 درصد تجارت جهانی و نقطه ای کلیدی در اتصال 

آسیا، آفریقا و اروپا است. 
به همین دلیل، افزایــش حضور و نفوذ انصارالله در این 
منطقــه، به منزله تهدیدی مســتقیم بــرای منافع آمریکا، 

اسرائیل و متحدان عرب آن تلقی می شود. 
شــواهدی چون حمــلات دریایی انصــارالله، توقیف یا 
هدف قرار دادن کشــتی های تجــاری در دریای ســرخ، و 
هشــدارهای مکرر آمریــکا درباره »تهدیدهــای یمنی در 
آب های بین المللی«، همگی مؤید این تحلیل هســتند که 
یمنِ تحت رهبری انصارالله دیگر یک بازیگر صرف منطقه ای 
نیســت، بلکه به یک معادله ساز اســتراتژیک در جغرافیای 
امنیت جهانی تبدیل شده است. قدرت نرم ناشی از حمایت 
بی قیدوشرط از فلسطین، همراه با توان سخت نظامی، اکنون 
یمن را به بازیگری تبدیل کرده که نه تنها در جبهه مقاومت، 
بلکه در معادلات ژئوپلیتیکی دریایی و زمینی منطقه ای نقش 

ایفا می کند.
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